
768 Tirsdag den 15. januar 2008 (F 6) 

Kl. 15:14 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det sidste må stå soleklart efter i dag, nemlig at 
det er det, som det i sidste ende kommer ned til. 
Når hverdagen herinde bare kører sin vante 
gang, så glemmer man lidt, at man har snakket 
så meget om det brede samarbejde, man glem- 
mer alle de flotte ord, som man siger på det her 
område. 

Jeg vil godt gribe fat i noget af det andet, som 
hr. Lars Barfoed sagde i sin ordførertale. Jeg sy- 
nes, det var meget ærgerligt, at talen blev åbnet 
med, at hr. Lars Barfoed nærmest fik aflyst 2015- 
målene. Det lød lidt som om, at vi ikke når dem, 
og det er ærgerligt, men det er godt, at vi har 
nogle målsætninger. Det var sådan, hr. Lars Bar- 
foed startede sin tale. Det synes jeg er rigtig ær- 
gerligt, fordi vi jo så at sige kun er halvvejs. Der 
er faktisk nogle år tilbage, hvor vi godt fortsat 
kunne gøre en kæmpe indsats også fra dansk 
side for at forsøge at nå de her mål. Så jeg vil 
bare høre hr. Lars Barfoed, om det var rigtigt op- 
fattet. Mener hr. Lars Barfoed, at det er helt 
umuligt nu, at vi når de her mål, eller er det fort- 
sat regeringens ambition at gøre alt, hvad man 
overhovedet kan for at sikre, at vi på verdens- 
plan får nået de her mål i år 2015? 

Kl. 15:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:15 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg må sige, at det muligvis er mig, der er for 
pessimistisk, men jeg tror ikke, at det lykkes at 
nå 2015-målene i de afrikanske lande. Jeg tror 
simpelt hen, når vi ser på den udvikling, der har 
været indtil nu, og de trods alt få år, der er tilba- 
ge til 2015, at man er for langt fra at riå målene i 
en række af de fattige afrikanske lande. Og det 
er dybt beklageligt. Jeg vil sige, at jeg da ville 
være glad, hvis det alligevel viste sig, at min 
profeti ikke var rigtig, når vi kommer til 2015. 
Jeg synes bestemt, vi skal gøre alt, hvad vi kan 
for at bidrage til, at vi når 2015-målene, men det 
er korrekt, at min vurdering er, at det når vi ik- 
ke, og så er det bare, jeg siger, at det alligevel har 
en værdi, at vi har 2015-målene, fordi det dog 
lægger et pres på, at vi gør alt, hvad vi kan for at 
nå målene. Det er godt have nogle målepunkter, 
hvor vi så kan sige, at det var for dårligt, at vi 
ikke nåede dem, eller at vi ikke når dem, men nu 
vil gøre endnu mere for at nå målene. 

Kl. 15:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:16 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg havde egentlig ikke tænkt mig at tage en 
kort bemærkning, for jeg synes, at hr. Barfoeds 
indlæg som sædvanlig var sobert og fornuftigt 
og sympatisk. Men jeg synes alligevel, at det kal- 
der på en kommentar, når hr. Barfoed siger, som 
jeg husker det, at det er en bedrift at få Dansk 
Folkeparti til at stemme for det forslag til vedta- 
gelse, som ligger fra V, K og Dansk Folkeparti. 
Det, der er indholdet i det, er, at Folketinget kon- 
staterer, at det er regeringens hensigt -  som der 
står allernederst. Undskyld mig, men det er da 
ikke nogen særlig stor bedrift at få nogen til at 
stemme for noget, som angiveligt er den vitterli- 
ge sandhed. 

Når man så dertil lægger, at Dansk Folkeparti 
udtrykkeligt har sagt op til debatten i dag og i 
debatten i dag, at det ikke er Dansk Folkepartis 
politik at øge ulandsbistanden over en årrække, 
så kan jeg simpelt hen ikke få det til at hænge 
sammen med den i øvrigt sympatiske tale, som 
hr. Lars Barfoed holdt som indledning til den 
her diskussion. 

Kl. 15:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:17 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes, at hr. Morten Helveg Petersen sprin- 
ger lidt let og elegant hen over det meste af for- 
slaget til vedtagelse. Hr. Morten Helveg Peter- 
sen går straks til den sidste halvanden linje og 
hæfter sig ved det, men der står meget andet. 
Der står bl.a., at vi skal have øget bistanden fra 
de donorlande, der endnu ikke opfylder 0,7 pet., 
fordi det er en forudsætning for, at udviklings- 
landene kan leve op til deres ansvar for at reali- 
sere målene. Altså, det er jo ganske afgørende. 
Det er helt afgørende, at alle i hvert fald er oppe 
på 0,7 pet., for overhovedet at nå målene. Og: Vi 
skal have øget opmærksomhed omkring klima- 
og miljøforandringer, som rammer de fattigste 
mennesker hårdt, og vi skal sætte særlig fokus 
på ligestilling som et væsentligt bidrag for at nå 
2015-målene osv. 

Der er en række konkrete synspunkter, priori- 
teringer osv. i forslaget til vedtagelse, som er 
ganske afgørende, og det synes jeg hr. Morten 
Helveg Petersen glemmer lidt, når hr. Morten 


